[image: image1.png]

Коми Республикаса й(з(с вел(дан министерство

Министерство образования Республики Коми

П Р И К А З

“_17_ ” _05_ 2011 года

№ _ 665_
г. Сыктывкар

О проведении аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений Республики Коми и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Республики Коми.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», приказом Министерства образования Республики Коми от 22 марта 2011 года № 91 «Об организации аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений Республики Коми и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Республики Коми», в целях установления соответствия уровня квалификации педагогических работников требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой, высшей) или подтверждения соответствия педагогических работников занимаемой ими должности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Состав экспертных групп по аттестации педагогических работников на высшую квалификационную категорию, по аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений, находящихся в государственной собственности Республики Коми, на первую квалификационную категорию и с целью подтверждения работниками государственных образовательных учреждений соответствия занимаемой должности (приложение 1);
1.2. Состав экспертных групп по аттестации педагогических работников территориальных подразделений Республиканской аттестационной комиссии в муниципальных образованиях по аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений на первую квалификационную категорию и с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (по согласованию с муниципальными органами управления образования);

1.3. График работы Республиканской аттестационной комиссии на 2011- 2012 учебный год (приложение 2)
2. Экспертным группам обеспечить проведение экспертной оценки уровня профессиональной компетентности и результативности педагогической деятельности педагогических работников в части установленной компетенции.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, государственных образовательных учреждений, находящихся в государственной собственности Республики Коми довести в установленном порядке настоящий приказ до сведения педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Н.И.Студиград.

Министр

В.В.Шарков
Исп.Н.Н.Макаровская,

тел. 25-70-14
Приложение N 1
к Приказу Министерства

образования Республики Коми

от " _17_ " _ 05_ 2011 № _665_
Состав экспертных групп по аттестации педагогических работников на высшую квалификационную категорию, по аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений, находящихся в государственной собственности Республики Коми, на первую квалификационную категорию и с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
	№ п/п
	Название экспертной группы
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	По аттестации педагогов дошкольных учреждений

	Потолицына Наталья Борисовна, к.п.н.
	заведующий, профессор кафедры дошкольного образования КРИРО - председатель

	Селезнева Татьяна Евгеньевна

	специалист по учебно-методической работе I категории факультета дошкольного образования КРИРО – секретарь

	Белых Светлана Сергеевна, к.э.н.
	первый проректор КРИРО, профессор кафедры дошкольного образования

	Хабарова Татьяна Валерьяновна, к.п.н.
	доцент кафедры дошкольного образования КРИРО

	Штекляйн Светлана Николаевна
	декан факультета дошкольного образования КРИРО

	Карманова Юлия Владимировна

	старший преподаватель кафедры дошкольного образования КРИРО

	Королева Анна Владимировна
	преподаватель кафедры дошкольного образования КРИРО

	2.
	По аттестации учителей начальных классов:

	Котречко Ирина Валерьевна

	заведующий, доцент кафедры начального образования КРИРО – председатель

	Бизайне Анна Александровна

	старший преподаватель кафедры начального образования КРИРО – секретарь

	Ульянова Ирина Анатольевна
	старший преподаватель кафедры начального образования КРИРО

	3.
	По аттестации учителей (преподавателей) филологии, общественных дисциплин, экономики и права, ИЗО и черчения, музыки:
	Шеболкина Евгения Петровна, к.ф.н.

	, проректор по научно-методической деятельности, профессор кафедры гуманитарного образования КРИРО – председатель

	Габова Анна Прокопьевна

	специалист по учебно-методической работе I категории факультета управления образованием КРИРО - секретарь

	Сидорина Ирина Николаевна

	специалист по учебно-методической работе I категории факультета управления образованием КРИРО – секретарь

	Черных Марина Васильевна

	специалист по учебно-методической работе I категории факультета общего образования КРИРО – секретарь

	Поликарпова Татьяна Дмитриевна
	заведующий кафедрой гуманитарного образования КРИРО

	Высоких Галина Сергеевна
	доцент кафедры гуманитарного образования КРИРО

	Боровинская Лидия Сергеевна, к.п.н.
	доцент кафедры гуманитарного образования КРИРО

	Апалькова Ирина Григорьевна

	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Шатковская Марина Леонидовна, к.т.н.
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Уточкина Елена Юрьевна, к.п.н.

	преподаватель ГАОУ СПО РК «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж им.И.А.Куратова

	Рогачев Алексей Михайлович, к.ист.н.

	учитель истории и обществознания ГОШИ «Коми республиканский физико-математический лицей-интернат»

	4.
	По аттестации учителей (преподавателей) географии, биологии, химии, экологии и физико-математических дисциплин:

	Рассыхаева Ирина Евгеньевна

	декан факультета общего образования КРИРО – председатель
- секретарь

	Каталевская Наталья Николаевна

	, тьютор отдела методической поддержки талантливых детей и молодежи КРИРО - секретарь

	Коваленко Галина Ивановна
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Плосков Валентин Александрович, к.п.н.
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Максименко Татьяна Александровна
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Скроцкий Болеслав Владимирович, к.б.н.
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Андриянова Светлана Витальевна,

	старший преподаватель кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	5.
	По аттестации педагогов – психологов, педагогических работников в области коррекционной педагогики, по аттестации учителей (преподавателей) физической культуры, инструкторов по физической культуре, преподавателей - организаторов ОБЖ, тренеров-преподавателей, руководителей физической культуры:

	Павлова Наталья Анатольевна, заведующий, к.псих.н.
	профессор кафедры психологии КРИРО - председатель

	Прудова Татьяна Александровна

	специалист по учебно-методической работе II категории факультета общего образования КРИРО – секретарь

	Ныркова Светлана Анатольевна

	заведующий центром поддержки инноваций в образовании, старший преподаватель кафедры психологии КРИРО

	Нам Александр Борисович
	доцент кафедры управления, экономики и права КРИРО

	Таскаев Сергей Викторович
	начальник ГО и ЧС КРИРО

	Голов Владимир Александрович, к.п.н.
	доцент кафедры психологии КРИРО

	6.
	По аттестации учителей информатики:

	Максименко Татьяна Александровна
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО – председатель

	Ваулина Елена Юрисовна
	 доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО – секретарь

	Попова Вероника Васильевна
	тьютор центра поддержки инноваций в образовании

	Максименко Валерий Анатольевич

	заведующий, доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	Баженов Илья Иванович, к.ф-м.н.
	доцент кафедры естественно-научного и математического образования КРИРО

	7.
	По аттестации педагогов системы дополнительного образования, социальных педагогов, воспитателей ГПД, классных воспитателей, педагогов - организаторов, старших вожатых:

	Башканова Галина Леонидовна

	декан факультета управления образованием КРИРО

- председатель

	Бараксанова Нина Александровна

	тьютор центра патриотического и духовно-нравственного воспитания КРИРО - секретарь

	Вотякова Людмила Евгеньевна

	старший преподаватель кафедры управления, экономики и права КРИРО

	Попова Ванда Цветановна
	тьютор центра патриотического и духовно-нравственного воспитания КРИРО

	8.
	По аттестации преподавателей спецдисциплин УНПО, УСПО, учителей общетехнических дисциплин, инструкторов по труду, мастеров производственного обучения:

	Потолицына Любовь Федоровна

	проректор по организационно-экономической деятельности КРИРО - председатель

	Вавилина Елена Владимировна

	специалист по учебно-методической работе I категории КРИРО – секретарь

	вакансия

	вакансия

	вакансия

	9.
	По аттестации методистов (включая старшего) ОУ, УНПО, УСПО):

	Гудырева Людмила Николаевна, к.п.н.

	заведующий кафедрой управления экономики и права КРИРО – председатель

	Демина Эльвира Михайловна
	доцент кафедры управления экономики и права КРИРО

	Уланова Светлана Андреевна, к.б.н.
	доцент кафедры управления экономики и права КРИРО

	вакансия

	вакансия

Приложение N 2
к Приказу Министерства
образования Республики Коми

от "_17_ " _05_ 2011 № _665_
График работы Республиканской аттестационной комиссии на 2011-2012 учебный год
	Заседания
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Республиканской аттестационной комиссии, в том числе:
	4-й четверг каждого месяца

	29
	27
	24
	22
	-
	23
	29
	26
	24

	а) подразделения Республиканской аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников на высшую квалификационную категорию, по аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений, находящихся в государственной собственности Республики Коми, на первую квалификационную категорию и с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
	2-й четверг каждого месяца

	15
	13
	10
	8
	-
	9
	15
	12
	10

	б) территориальных подразделений Республиканской аттестационной комиссии в муниципальных образованиях по аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительные образовательные программы на первую квалификационную категорию и с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

	1-й четверг каждого месяца

	8
	6
	3
	1
	-
	2
	1
	5
	3

PAGE